
	
Ufficio	Scolastico	Regionale	BARI	

Ufficio	VI	–	Ambito	Territoriale	per	la	Provincia	di	Lecce	LECCE	

usp.le@istruzione.it	

	

Istituzioni	scolastiche	di	ogni	ordine	e	grado				provincia	di	LECCE	
scuole.le@istruzione.it	

	

Al	Sig.	Sindaco	del	Comune	di	Lecce	
protocollo@pec.comune.lecce.it	

	

Al	DSGA		

Agli	Alunni	e	alle	Famiglie		

Al	Personale	docente	e	A.T.A.	

All’Albo	

Sito	Web		

OGGETTO:	Calendario	scolastico	a.s.	2025/2026	
	

IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	

VISTA	la	deliberazione	della	Regione	Puglia	n.	385	del	31.03.2025,	con	cui	la	Giunta	ha	approvato	il	
calendario	scolastico	per	l’a.s.	2025/2026;	

VISTA			la	Delibera	n.	2		del	27.06.2025	del	Collegio	dei	docenti		

VISTA			la	Delibera	n.	7	del	27.06.2025	del	Consiglio	di	Istituto			
	

DISPONE	
	

l’adattamento	del	calendario	scolastico	per	l’a.s.	2025.26	così	come	di	seguito	indicato:	
	

- inizio	delle	attività	educativo-didattiche	Scuola	Infanzia,	Scuola	Primaria	e	Secondaria	per	il	giorno	
11.09.2025	
- termine	 delle	 attività	 educativo-	 didattiche	 il	 giorno	 09.06.2026	 per	 la	 Scuola	 Primaria	 e	
Secondaria	I	grado	e	il	giorno	30.06.2026	per	la	Scuola	dell’Infanzia.		

	 	

mailto:usp.le@istruzione.it
mailto:scuole.le@istruzione.it
mailto:protocollo@pec.comune.lecce.it




	
	

Festività	riconosciute	dalla	normativa	statale	vigente:	

	-tutte	le	domeniche		
-1	novembre:	Ognissanti	
-	8	dicembre:	Immacolata	Concezione	
-	25	dicembre:	Santo	Natale	
-	26	dicembre:	Santo	Stefano	
-	1	gennaio:	Capodanno	
-	6	gennaio:	Epifania	
-	5	Aprile:	Santa	Pasqua	
-	6	Aprile:	Lunedì	dell’Angelo	
-	25	aprile:	Anniversario		della	Liberazione	
-	1	maggio:	Festa	del	Lavoro	
-	2	giugno:	Festa	nazionale	della	Repubblica;	
	

Festività	riconosciute	dalla	Regione:	
-	dal	22	dicembre	al	6	gennaio	2026	:	vacanze	di	Natale	
-	dal	2	al	7	Aprile:	vacanze	di	Pasqua	
-	2	maggio:	ponte	Festa	del	Lavoro	
-	1	giugno:	ponte	Festa	nazionale	della	Repubblica	
	
	
Su	deliberazione	degli	OO.CC.:	

- dal	31	al	31	ottobre	2025		(ponti	di	Ognissanti)	e	dal	16	al	17	febbraio	2026	festività	di	Carnevale			
(recupero	di	tre	giorni	di	anticipo	inizio	lezioni)	
	

																																																																																												
																																																																																																		IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	

																																																																																																		Prof.ssa	Simonetta	L.	TEMPESTA	
	

	


		2025-07-07T08:08:33+0000
	Tempesta Simonetta Lucia




